
 

 

М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  
МОРДОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. Н.П. ОГАРЁВА» 

(ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва») 
 

П Р И К А З 
14.11.2024  № 1331 

 г. Саранск  

    

О конкурсе эссе на иностранном языке для старшеклассников и 

учащихся среднего профессионального образования 

 

В целях повышения интереса старшеклассников и учащихся СПО к 

изучению иностранных языков, а также с целью проведения 

профориентационного мероприятия п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить следующие сроки проведения конкурса эссе на 

иностранном языке для старшеклассников и учащихся среднего 

профессионального образования (далее – Конкурс) в 2024 – 2025  гг.: 

отборочный этап с 16.11.2024 г. по 15.12.2024 г.; подведение 

промежуточных итогов с 16.12.2024 г. по 09.01.2025 г., финальный этап с 

10.01.2025 г. по 17.01.2025 г., подведение окончательных итогов с 

18.01.2025 г. по 24.01.2025 г. 

2.  Утвердить состав оргкомитета Конкурса: 

1) Буренина Н.В. – декан факультета иностранных языков, 

председатель оргкомитета; 

2)  Бабенкова Е.А. – зам. декана факультета иностранных языков по 

научной     работе; 

3. Оргкомитету Конкурса обеспечить проведение этапов конкурса в 

указанные сроки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана 

факультета иностранных языков Буренину Н.В. 

 

 

 

 

Директор института  

довузовского образования                                                              А.Ю. Маслова                                                               

   
 


